
DEMOKRATIE 

WÄHLEN AM 

9. JUNI

Gemeinsam für Nierstein und 
Schwabsburg

Demokratie 

geht uns
alle an!

1. DEMOKRATIE STÄRKEN - Ja zu Respekt, Toleranz und Vielfalt. Nein zu Rassismus 
und Diskriminierung. WIR setzen ein klares Zeichen gegen Rechts!

2. WIR FÜR EUCH - Im Stadtrat für die Bürgerinnen und Bürger. WIR vertreten Eure 
Anliegen!

3. SOZIALES - Kitaplätze für alle, moderne Spielplätze, Safe Spaces für die Jugend, För-
derung für altersgerechtes Leben, Erhalt von Vereinen und unserer Feuerwehr. WIR 
schaffen das!

4. WOHNEN - Sozialer Wohnungsbau und neue Wohnformen. WIR setzen uns ein!

5. DIGITALISIERUNG - Bürgernahe Abläufe durch digitale Lösungen für jeden Service 
rund ums Rathaus. WIR dringen darauf!

6. KLIMA- UND UMWELTSCHUTZ - Ein klimaneutrales Nierstein. WIR setzen auf Um-
weltschutz, Ausbau erneuerbarer Energien und Energieeinsparung!

7. VERKEHR - Sicherer Verkehr für Fußgänger/innen und Fahrradfahrer/innen und er-
reichbare öffentliche Elektro-Ladesäulen. Wir wollen das für unsere 
Bürger und Touristen!

8. INKLUSION - Barrieren nehmen. WIR wollen freien 
Zugang, innerörtlich und zu touristischen Zielen!

9. TOURISMUS UND KULTUR - WIR stärken den 
Tourismus, fördern die Kulturlandschaft und weitere 
Ausschankgenehmigungen, wie z.B. Wein am Rhein!

9 GUTE GRÜNDE DIE SPD ZU WÄHLEN

MARKUS FRANK
UND DAS TEAM DER SPD
Das Beste für unsere Stadt - Wir mit Euch!Habt ihr Fragen? info@spd-nierstein.de

www.spd-nierstein.de
           @spd.nierstein.schwabsburg

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

wählt uns am 9. Juni bei den Kommunalwahlen in den Stadtrat.

Liste 1 - SPD!



Markus Frank
54 Jahre
Bankkaufmann
franky160801@t-online.de

Listenplatz 1

Sabine Stock
62 Jahre
Marketingkauffrau
stock_sabine@t-online.de

Listenplatz 2

Michael Sander
56 Jahre
Dipl. Sozialarbeiter
sander67@web.de

Listenplatz 3

Sabine Braun
60 Jahre
Physiotherapeutin
info@tiz-nierstein.de

Listenplatz 4

Till Rosinus 
27 Jahre
Lehrkraft
till-rosinus@web.de

Listenplatz 5

Robin Dautermann 
23 Jahre
Student
robin.dautermann@t-online.de

Listenplatz 6

Lucia Schenk 
63 Jahre
Bürokauffrau
norbschi@web.de

Listenplatz 7

Mario Gebhardt 
51 Jahre
Verwaltungsfachwirt
mario.gebhardt@yahoo.de

Listenplatz 8

Luisa Frank
18 Jahre
Schülerin
luisa.frank-spd@gmx.de 

Listenplatz 9

Gerd-Helmut Hexemer
62 Jahre
Techn. Angesteller
hexentick@msn.com

Listenplatz 10

Noah Heidrich 
22 Jahre
Softwareentwickler
noah.heidrich@gmail.com

Listenplatz 11

Petra Buhl
59 Jahre
Selbständige Gastronomin
info@petrabuhl.de

Listenplatz 12

Thomas Messer 
47 Jahre
Jurist
thomas.messer@web.de

Listenplatz 13

Iris Altvater 
70 Jahre
Assessorin des Lehramts
i.altvater@web.de

Listenplatz 14

Luca Hartwein 
18 Jahre
FSJ Feuerwehr Bodenheim
20lucaleon02@gmail.com

Listenplatz 15

Michael Voß
41 Jahre
Architekt
voss@wein-laster.de

Listenplatz 16

Rolf Murschall
71 Jahre
Diplom-Physiker
lur.murschall@t-online.de

Listenplatz 17

Hayri Mumcu
55 Jahre
Bauingenieur
hayrimumcu@gmx.de

Listenplatz 18

Halil Ghazi
45 Jahre
Diplom Betriebswirt
halilghazi@hotmail.com

Listenplatz 19

Thorsten Möller
50 Jahre
Hotelbetriebswirt
thorsten-moeller@gmx.net

Listenplatz 20

Katya Buchwald
56 Jahre
Journalistin

Listenplatz 21

Dr. Enno Goldmann
53 Jahre
Jurist
enno.goldmann@gmx.de

Listenplatz 22

Alois Rosinus
67 Jahre
Beamter 
alois-petra@rosinus-steil.de

Listenplatz 23

Hans-Peter Hexemer
71 Jahre
Journalist und Historiker
hans-peter@hexemer.net

Listenplatz 24


